UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Germania. Superior

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](#)

Visual Library

GERMANIA · SVPERIOR

N GERMANIA Superiore iam Domicilia decem. Ingolstadij. Di lingæ. Monachij Augusta. Oeniponti. Hala. Lucernæ. Friburgi. Landspergæ. Ratisbonæ. Socij priore anno vndeuiinti supra ducentos. Posteriori ducenti triginta tres. E vita migrarunt septem. Adsciti in Societatem vnuis & triginta.

COLLEGIVM. INGOLSTA-

diente.

I NGOLSTADII Societatis meditatoribus eruditis quadraginta duo. in his monachis erant tres & viginti. In Societatem aggregati quatuor. Qui totius vitæ confessionem instituerunt, auditii ducenti quinquaginta. Mulierculæ tres: hæretici resipuerunt fere centum. Horum libri permulti, itemq. ad Magiam pertinentes, exusti. Contra nostris edui nonnulli ad euincendam insanorum peritionem. Quadringentorum summa aureorum, quam quidam hæreticis legauerat, nostrorum consilio ab ijs ablegata, & in meliores usus conuersa. Sacra quidam mysteria frequentare solitus, ab ijs destitutus ad tempus: mox improborum, in quorum amicitiam se immerserat, valescente consuetudine, ut impios excusaret mores, in pios linguam impudenter exacuit. neque absuit ad reuocandum hominem Diuina ulti:

T præacu-

R.M.

praecutam forte acum faucibus deuorat, accurre
vitæ periculo.redit statim ad se, & ad nota
fionis remedium. mirum dictu. postridie eius di
stam acum, præter opinionem, sed non contra
paruulitatem gutture emittit. Conuictorum contub
fit quotidie amplius, adolescentium conuentu
lum. in his Badensis Marchionis filius: annum
etiam quadraginta. Ad duas Sodalitates est quo
Virginis tertia religiosorum accessit. e sodali nobile:
tu iuuenis Polonus genere perillustri, primo in eo vi
rus Sacrum, religiosum locum octo millibus nostror
ab urbe, in quo ficeret, elegit. hic re diuina tudine,
duodecim pauperibus apparari iussit coniuncti
quod ipse ministrauit. Scholæ celebrantur ab a
scentibus clarissimis, a principi virorum ac interd
rum liberis. Sed Serenissima Gulielmi Bauaria etiam
cis & numerofa proles sicut nobilitate, ita causam
ditoribus ceteris, industria, & sodalibus pietate
tecellit. Nam quid de Gulielmo ipso dicam, aliquo
semper experti sumus nostri studiosissimum. summa
bis mille quingentos aureos dedit, quo nostrum agnosca
tinuaretur Collegium Conuictorum contubernium. Neque
quadringentos præterea ad nostros usus. is in vos E
difficultatem, qua premebamur, leuauit. is domus dentes
nobis: eiusque exempli & pietatis amula raro. Dic so
crum instrumentum auxit. is denique de silua ubi ei
natione sua partem aliquam ad Collegium misit. viciss
etiam nos admonet, ut de nostra venatione do uersan
dicamus. Itum enim a multis in variis pagos: ut
et per cuiusque hæreticoru. populi fines transi

accurrentibus pluribus, ut Iesuitas viderent. Doctri-
na Christiana in quattuor tradita. In uno, puella
quædam, in Catechismi certamine, vietrix æqualiū,
paruulam cum accèpisset ex ære Crucem præmij lo-
co, eamq. sibi quasi Niceterium appendisset ad collū,
trimestri febre dicitur liberata. In altero obitum per
annum integrum ægrotantis parochi munus. Oppidū
est quoddam huic vrbi proximum, & frequens, &
nobile: nisi quod Lutheranorum peste infectum. erat
in eo vir illustris, qui & magistratum gerebat. hic
ibus nostrorum, quibus sæpe illac iter, degustata consue-
tuina poitudine, veram religionem respexit: factusq. inter hæ-
reticos defensor nostræ Societatis, & Romani Ponti-
ficiis assertor: res ad pseudoecclasiastas defertur:
interdicitur sacris eorum execrandis: ad quæ, nec,
etiam si cogeretur, se iturum esse respondit. Tum
causam dicere iubetur in iudicio. Hic se aperte pro-
fitetur esse Catholicum Quid? Est ne (interrogant)
aliquid Ecclesiæ Caput aspectabile, a quo pendeat
summa religionis? Et maxime: inquit. at nos nullum
agnoscimus: & tamen habemus veras Ecclesias.
Neque enim mirum, interfatus ille: Quot inter-
dentes. Hic quidam, quise videri volebat argutulum.
Dic sodes, Ignem purgantem esse affirmas? etiam. at
vbi est tandem terrarum? Hic noster. Dic tu mihi
vicissim vbi sit Abrahæ sinus? sic elusa veritati ad-
versantis calumnia conticuit,

COLLEGIVM. DILINGAN

QVAE Dilingæ, & pagis sex septem. res dom
Imperij, ut vocant, ciuitatibus, quo letum c
est hoc biennio contigerunt communia, simul ex hoc g
tur, satietatis vitanda. si qua insignia, suis rebus deuotio
locis: tum redibitur ad Collegium, unde hac pro adiuver
Ergo ab heresi absoluti minimum nonaginta. sum. per
ti totius vitæ criminibus supra quingentos. scribere
lorum satores morum, aut prauarum opinionum dixerun
que in ignem conieci: quorum loco p̄j integri pe aspir
fecti. restituta quæ erant male parta. reconciliū sceret r
citiæ. cōcubinae aliquot excusse. effecta etiam ticos e
quæ, vel me tacente, intelligi possunt. illa igni ram de
munia. propria hæc. In uno pago virgo quadra ad cale
stionis ac sanctimoniæ dedita, ut æquales suas cum ill
studium adducat, admonita est a nostris. ign
eas ad se aduocat diebus festis, dū a iocis ludij
ret: dum dant operam sanctis collocutionibus
mus eius quedam videtur officina pietatis. P
gna etiam Principis Eluacensis humanitas &
propaganda Catholicæ fidei, tacita preterivis
test. tam sape ad se Eluangam (id est oppidum
nis suæ) nostros vocat, ut eorum consilio aux
iatur: quos cum dimittit, eos interdum vel al
millia prosequitur. Sed veniamus domum: hoc
ut dicantur ea primum, quæ in urbe euenerunt
de quæ in scholis & Collegio. Mira patuit in u
ris cereæ imaginis consecratio agni: siue cum L
versi.

res domo quadam fugat : siue cum siflit cuidam pro-
AN fluuium sanguinis e naribus : siue cum multos extre-
ma in desperatione de exitio cogitantes ad saniora co-
m. du uertit. Sed & idem videtur esse quoddam veluti amu-
uo ex letum contra Sagorum beneficia. Comprehensæ sunt
impræ ex hoc genere muliercularum nonnullæ, quæ diris se
is redi deuotionibus, cacodæmoni obstringunt. condemnatae
ac p. adiuuerūt nostri: nec sane inutiliter. hoc mirum est vi-
inta. sum. per quam enim raro accidit, ut resipiscant. De-
cos. do scribere horret animus quæ illæ pestes in quæstione
nionum dixerunt, quam horribilia se perpetrasse: inductæ nē
integri pe a spiritibus nequissimis, quo minore spe venia cre-
onculæ sceret vinculum sceleris. Vna ex his erat inter hære-
ticos edolta atque educta. huic, cum apud illos impu-
ram deuorabat cœnam, a dæmone pax erat. cum semel
ad cœlestem mensam Catholicorum more accederet,
cum illo rixa: urgebatur ne sacram Hostiam transmit-
teret fauacibus: seruaret potius ludibrii causa indi-
gnissime obculcandam. Sed hoc cum sit in prato ab
alijs mulierculis, quas habebat consicias & socias fla-
gitij, narrant, eam ab se Hostiam non potuisse contin-
itas & apparuisse sanguineis quibusdam interlitam guttis,
multa luce promicantem super cetera hæc addebant,
nullam ipsarum in eos potestatem fuisse, qui aqua se
aspergissent lustrali, qui sacram Diuini agni gestarent
imaginem, qui denique quælibet Catholicæ ritus habe-
rent insignia. Hæc Sagorum confessio multorum ani-
mos in fide firmauit. Quamquam & viri aliquot qui
bus cum diabolo erat commercium, hac ratione con-
versi: quod cum certis ille eliceretur cantionibus, &

P 3 arcans

arcane litterarum notis, comparere non possemus. Con
quidam ex eorum cætu Crucem deponeret, quæ gebatur
te gestabat, & suo chirographum sanguine ex eius spe
iactaret in aera. hoc viso, omnes prouiderunt si aperire
iustissime abruperunt, quam perfidiose obstru
fidem. Quo in loco suspendiose afferuantur in
lo, eū infra locum herba nascitur, quæ caule. Præposi
puelli puellæue corpusculo non absimile: hac
cū magno effodientium metu: quod vñ comp
est, emitti quosdā ab illa gemitus, quibus val
id conantium aures: nec sine mortis, aut certe
ri mali periculo. ita quod caro constat, caro
& vellitur ab infimæ sortis hominibus, quib
est salus. hanc superstitione, ut dicere facereq;
baptizatam, utilem esse aiunt ad rem familiar
gendum, ad mala pecori, segeti, soboli auertend
parauerat eam unus aureis quinquaginta: cui
lam mercem, ut sibi persuaserat, res secundæ fin
sed cum iniecta esset homini religio a nostris, ma
fiscam herbam non inuitus obtulit, quæ est min
concisa. Dæmonis quidam habebat icūculam in
vitro, cuius superstitione cultu multas ad res
uari putabat. huius etiam abiiciendæ, ne illius
esset usus, auctores nostri fuerunt. Unus a mora
filio, quam sibi parata ad eam rem sica, alijsq; on
bia nocte afferre meditabatur, abductus. Hoc
bus, quæ in vrbe. Iam sequitur ut de ijs, quæ in
gio, scholisq;. Harum vero is status est, ut mihi
me desiderari queat. Nobilitas plurima: sexag
monachi: monachi præterea quinquaginta duo in